
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček  

roč.24, č.5 2.2. 2025 

2.2.  Ne   Slavnost Uvedení Páně do chrámu  (Hromnice) 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

3.2.  Po   památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech  

4.2.  Út   památka sv. Bedřicha, opata, premonstráta 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  

v 15.00 v Liběšovicích, v 17.00 v Želči 
  ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

5.2.  St   památka sv. Agáty, panny a mučednice 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 
od 15.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

6.2.  Čt  památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 
               Mše sv. v 8.00 v Liběšicích,  od 9.00 vikariátní konference v Žatci 
 ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

7.2.  Pá   pátek 4. týdne v mezidobí 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše svaté  v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 

  odpoledne Poutníčkův klub pro děti – bruslení s Poutníčkovým klubem 

8.2.  So   sobotní památka Panny Marie 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích 

9.2.  Ne   5. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
______________________________________________________________ 

 Dnes se žehnají svíce „hromničky“. Končí zároveň vánoční výzdoba v kostelích a betlémy se 
skryjí našim očím až do příštích Vánoc. Celý rok ale můžeme s radostí v naší zemi uctívat 
malého Ježíška – Pražské Jezulátko. On sám řekl: čím víc mě budete uctívat, tím víc vám budu 
žehnat. Nenechme se tedy přesvědčovat, ale s radostí přijímejme lásku malého Ježíška po 
celý rok. Kostel Panny Marie Vítězné v Praze na Malé Straně, kde se soška Pražského 
Jezulátka nachází, je navíc přístupný po celý rok. 

 V létě se koná pouť do Říma na Jubileum mládeže 28.7. – 3.8. 2025. Více informací na 
www.svetovednymladeze.cz  Přihlašování je nutné do 18.3.! 

 Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.5 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně  

v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Jubileum příležítostí k obnově vztahu s Kristem             

        (Papež František, 26.1.2025) 

Evangelista Lukáš nám tuto neděli představuje Ježíše v synagoze v Nazaretu, 

městě, kde vyrůstal. Ježíš čte úryvek z proroka Izaiáše, který ohlašuje evangelizační  

a osvobozující poslání Mesiáše, a pak do všeobecného ticha říká: „Dnes se naplnilo toto 
Písmo“ (srov. Lk4,21). 

Představte si překvapení a zmatení Ježíšových krajanů, kteří ho znali jako syna 

tesaře Josefa a nikdy by je nenapadlo, že by se mohl představit jako Mesiáš. Bylo to 
překvapení. A přece je tomu skutečně tak: Ježíš svou přítomností ohlašuje, že nastal 

„rok Hospodinovy milosti“ (v. 19). Je to radostná zvěst pro všechny a zvláštním 

způsobem pro chudé, pro vězně, pro slepé, pro utlačované, jak praví evangelium (srov. 
v. 18).  

Toho dne v Nazaretě postavil Ježíš své posluchače před volbu ohledně své identity 

a poslání. Nikdo v synagoze se nemohl ubránit otázce: je pouze synem tesaře, který si 

přisvojuje roli, jež mu nepřísluší, nebo je skutečně Mesiášem, poslaným zachránit lidi 

od hříchu? 

Evangelista nám říká, že Nazaretští nedokázali v Ježíši rozpoznat Hospodinova 

pomazaného. Mysleli si, že ho znají příliš dobře, a to jim místo toho, aby usnadnilo 

otevření mysli a srdce, bránilo, jako závoj zakrývající světlo. 

Sestry a bratři, tato událost se při vší analogii děje i nám dnes. I my jsme vyzváni 
Ježíšovou přítomností a jeho slovy; i my jsme povoláni rozpoznat v něm Božího Syna, 

našeho Spasitele. Může se nám však stát, stejně jako se to stalo jeho krajanům, že si 

myslíme, že už ho známe, že už o něm všechno víme, že jsme s ním vyrůstali, ve škole, 
ve farnosti, v katechismu, v zemi s katolickou kulturou... A tak je pro nás osobou, která 

je blízko, nebo spíše „příliš“ blízko. 

Zkusme se však zeptat sami sebe: cítíme jedinečnou autoritu, s níž Ježíš 

Nazaretský promlouvá? Uvědomujeme si, že je nositelem hlásání spásy, kterou nám 

nikdo jiný nemůže dát? A já, cítím se být potřebný této spásy? Cítím, že i já jsem 

nějakým způsobem chudý, uvězněný, slepý, utlačovaný? Pak, teprve pak pro mě bude 

„rok milosti“! 

Obraťme se s důvěrou k Marii, matce Boží a naší matce, aby nám pomáhala 

poznávat Ježíše. 


